
 

 

 

 

 

 

Nomor  :        

Lampiran  :   1 (satu) bendel   

Perihal  :  Penyaluran Dana Program Kosabangsa, Program Pengabdian  kepada Masyarakat 

Batch III, Program Pengabdian Masyarakat Berbasis Wilayah dan Kewirausahaan, 

Program Mahasiswa Berdampak: Pemberdayaan Masyarakat oleh Badan 

Eksekutif Mahasiswa, Program Inovasi Seni Nusantara (PISN), dan Program 

Transformasi Teknologi dan Inovasi (PTTI) Tahun 2025 Tahap II (20%) 

     

Yth. Pimpinan Perguruan Tinggi Swasta 

di Lingkungan LLDIKTI Wilayah VI Jawa Tengah 

(Daftar Terlampir) 

 

Dengan hormat,  

Menindaklanjuti kontrak Bantuan Program  Kosabangsa,   Pengabdian kepada  Masyarakat 

Batch III, Program Pengabdian kepada Masyarakat Berbasis Wilayah dan Kewirausahaan, 

Program Mahasiswa Berdampak: Pemberdayaan Masyarakat oleh Badan Eksekutif Mahasiswa, 

Program Inovasi Seni Nusantara (PISN) dan  Program Transformasi Teknologi dan Inovasi 

(PTTI)   Tahun 2025 antara Kepala Lembaga Layanan Pendidikan Tinggi Wilayah VI dengan 

Pimpinan Perguruan Tinggi / Ketua LPPM Perguruan Tinggi Swasta di Jawa Tengah, kami telah 

memproses pencairan dana bantuan tahap II (20%) ke rekening yang terdaftar di dalam kontrak. 

Sehubungan dengan hal tersebut diatas, mohon Saudara berkenan segera: 

1. Menyalurkan dana tersebut kepada para dosen/peneliti sesuai ketentuan selambatnya                       

5 (lima) hari sejak dana di terima; 

2. Melengkapi dokumen LPPM pada sistem.lldikti6.id pada menu e-kontrak penelitian dan 

pengabdian kepada masyarakat berupa: 

a. Berita Acara Penyaluran Dana Tahap II; 

b. Berita Acara Serah Terima Hasil Pekerjaan; 

c. Kuitansi/Bukti Penyaluran Dana Penelitian/Pengabdian kepada Masyarakat Tahap 2 

dari LLDIKTI Wilayah VI ke Perguruan Tinggi/LPPM;  

3. Melengkapi dokumen Dosen pada sistem.lldikti6.id pada menu e-kontrak penelitian dan 

pengabdian kepada masyarakat berupa: 

a. Kuitansi/Bukti Penyaluran Dana Penelitian/Pengabdian kepada Masyarakat Tahap 2 

dari Perguruan Tinggi/LPPM kepada Dosen; 

b. Laporan Akhir Penelitian/Pengabdian kepada Masyarakat; 

c. SPTB Tahap II. 

 

 

 

 

 

 

 

 

KEMENTERIAN PENDIDIKAN TINGGI, SAINS, 

DAN TEKNOLOGI 

LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI 

WILAYAH VI 

Jalan Pawiyatan Luhur I/1 Bendan Dhuwur Semarang 50233 

Telepon (024) 8317281, 8311521 Laman https://lldikti6.id  
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4. Memerintahkan pelaksana Penelitian/Pengabdian kepada Masyarakat untuk menyampaikan 

Laporan Akhir dan kelengkapan dokumen yang di perlukan pada laman BIMA sesuai batas 

waktu yang telah di tentukan pada laman BIMA. 

Atas perhatian dan kerjasama yang baik, kami sampaikan terima kasih. 

 

 

 Kepala, 

 

 

 

 

 Aisyah Endah Palupi 

 NIP1969100619980220012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lampiran Surat 

Nomor  :  

Tanggal :  

 

LAMPIRAN I 

DAFTAR PERGURUAN TINGGI SWASTA LLDIKTI WILAYAH VI 

PENERIMA PENYALURAN DANA PELAKSANAAN  

PROGRAM KOSABANGSA TAHUN 2025 TAHAP II 

 

No Kode PT Perguruan Tinggi Swasta 
Jumlah Dana  

Tahap II - 20% 

1    061006 Universitas Slamet Riyadi Rp    106,547,200  

2    061032 Universitas Sultan Fatah Rp      55,092,000  

3 061041 
Universitas Nahdlatul Ulama Al Ghazali 

Cilacap 
Rp      57,000,000  

4 061042 Universitas Peradaban Rp      47,151,000  

5 061047 Universitas Duta Bangsa Surakarta Rp      55,536,200  

6 061048 Universitas Harapan Bangsa Rp      40,625,200  

7 061049 Universitas Ivet Rp    100,336,000  

8 061056 Universitas Maritim AMNI Rp      53,800,400  

9 061061 Universitas Muhammadiyah Gombong Rp      41,406,200  

10 061062 Universitas Al Irsyad Cilacap Rp    200,513,600 

11 061070 Universitas Muhammadiyah Karanganyar Rp      54,900,000 

12 061076 Universitas Muhammadiyah Tegal Rp      42,240,000 

13 063039 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Rajawali Rp      51,600,000 

14 063044 Sekolah Tinggi Teknik Wiworotomo Rp    105,077,600  

                           Jumlah Rp 1,011,825,400 

 

 

 

Kepala LLDIKTI Wilayah VI, 

  

 

 

 

Aisyah Endah Palupi 

NIP196910061998022001 
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Lampiran Surat 

Nomor  :  

Tanggal :  

 

 

LAMPIRAN II 

DAFTAR  PERGURUAN  TINGGI SWASTA LLDIKTI WILAYAH VI 

PENERIMA PENYALURAN DANA PELAKSANAAN  

PROGRAM PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT BATCH III 

TAHUN 2025 TAHAP II 

 

No Kode PT Perguruan Tinggi Swasta 
Jumlah Dana  

Tahap II - 20% 

1 061001 Universitas Kristen Satya Wacana  Rp        12,871,600  

2 061002 Universitas Islam Sultan Agung  Rp          8,595,400  

3 061003 Universitas 17 Agustus 1945 Semarang  Rp        15,496,200  

4 061004 Universitas Muhammadiyah Magelang  Rp        15,334,600  

5 061008 Universitas Muhammadiyah Surakarta  Rp        51,062,600  

6 061009 Universitas Muria Kudus  Rp          7,350,000  

7 061013 Universitas Pancasakti Tegal  Rp          7,808,400  

8 061016 Universitas Veteran Bangun Nusantara  Rp        22,542,400  

9 061017 Universitas Semarang  Rp        12,891,600  

10 061019 Universitas Muhammadiyah Purwokerto  Rp        28,767,800  

11 061026 Universitas Muhammadiyah Semarang  Rp        30,416,200  

12 061027 Universitas Wahid Hasyim  Rp          8,100,200  

13 061029 Universitas Stikubank  Rp        14,591,800  

14 061031 Universitas Dian Nuswantoro  Rp          7,327,800  

15 061036 Universitas Muhadi Setiabudi  Rp          3,552,400  

16 061037 Universitas Islam Nahdlatul Ulama Jepara  Rp          7,500,000 

17 061038 Universitas PGRI Semarang  Rp        17,049,200  

18 061042 Universitas Peradaban  Rp        15,865,200  

19 061044 Universitas Ngudi Waluyo  Rp        22,515,600  

20 061047 Universitas Duta Bangsa Surakarta  Rp        19,569,000  

21 061051 Universitas Perwira Purbalingga  Rp        15,486,400  

22 061052 
Universitas Muhammadiyah Pekajangan 

Pekalongan 
 Rp          6,690,600  

23 061054 Universitas Amikom Purwokerto Rp        15,381,600 

24 061057 Universitas 'Aisyiyah Surakarta  Rp          7,540,800  

25 061064 Universitas Karya Husada Semarang  Rp          7,789,400  

26 061068 Universitas Dharma AUB Surakarta Rp          7,307,200  

27 061069 Universitas YPPI Rembang Rp          7,350,000  

28   061081 Universitas Muhammadiyah PKU Surakarta Rp          4,102,800 

29 063010 
Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Pariwisata 

Indonesia 
 Rp         3,775,000  

30 063013 
Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Bank Bpd Jawa 

Tengah 
 Rp         3,667,400  

 

 

 

 

 

   

1966/LL6/AL.04/2025
31 Desember 2025



No Kode PT Perguruan Tinggi Swasta 
Jumlah Dana 

Tahap II - 20% 

31 063040 STMIK Sinar Nusantara  Rp       15,489,400  

32 063097 STKIP Majenang  Rp         3,909,200  

33 063122 Sekolah Tinggi Ilmu Farmasi Nusaputera  Rp         3,951,000  

34 065002 Politeknik Pratama Mulia  Rp         7,500,000  

35 065013 Politeknik Indonusa Surakarta  Rp       29,262,600  

Jumlah  Rp     468,411,400 

 

 

 

Kepala LLDIKTI Wilayah VI, 

  

 

 

 

Aisyah Endah Palupi 

NIP196910061998022001 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 



Lampiran Surat 

Nomor  :  

Tanggal :  

 

 

LAMPIRAN III 

DAFTAR PERGURUAN TINGGI SWASTA LLDIKTI WILAYAH VI 

PENERIMA PENYALURAN DANA PELAKSANAAN  

PROGRAM PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT BERBASIS  

WILAYAH DAN KEWIRAUSAHAAN TAHUN 2025 TAHAP II 

 

No Kode PT Perguruan Tinggi Swasta 
Jumlah Dana  

Tahap II - 20% 

1 061004 Universitas Muhammadiyah Magelang Rp       65,157,200  

2 061009 Universitas Muria Kudus Rp       28,949,600  

3 061035 Universitas Boyolali Rp       22,517,400  

4 061036 Universitas Muhadi Setiabudi Rp       26,235,800  

5 061037 Universitas Islam Nahdlatul Ulama Jepara Rp       56,850,000  

6 061040 Universitas Ma'arif Nahdlatul Ulama Kebumen Rp       27,150,000  

7 061062 Universitas Al-Irsyad Cilacap Rp       25,500,000  

                          Jumlah Rp     252,360,000 

 

 

 

Kepala LLDIKTI Wilayah VI, 

  

 

 

 

Aisyah Endah Palupi 

NIP196910061998022001 
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Lampiran Surat 

Nomor  :  

Tanggal :  

 

 

LAMPIRAN IV 

DAFTAR PERGURUAN TINGGI SWASTA LLDIKTI WILAYAH VI 

PENERIMA PENYALURAN DANA PELAKSANAAN  

PROGRAM MAHASISWA BERDAMPAK: PEMBERDAYAAN MASYARAKAT OLEH  

BADAN EKSEKUTIF MAAHASISWA TAHUN 2025 TAHAP II 

 

No Kode PT Perguruan Tinggi Swasta 
Jumlah Dana  

Tahap II - 20% 

1 061003 Universitas 17 Agustus 1945 Semarang  Rp      24,000,000  

2 061006 Universitas Slamet Riyadi  Rp      24,000,000  

3 061008 Universitas Muhammadiyah Surakarta  Rp      45,138,800  

4 061009 Universitas Muria Kudus  Rp      21,764,000  

5 061010 Universitas Tunas Pembangunan Surakarta (UTP)  Rp      24,000,000  

6  061016 Universitas Veteran Bangun Nusantara  Rp      23,602,800  

7 061018 Universitas Widya Dharma  Rp      23,194,000  

8 061019 Universitas Muhammadiyah Purwokerto  Rp      44,818,800  

9 061022 Universitas Setia Budi Surakarta  Rp      24,000,000  

10 061024 Universitas Surakarta  Rp      22,956,600  

11 061026 Universitas Muhammadiyah Semarang  Rp      24,000,000  

12 061027 Universitas Wahid Hasyim  Rp      23,912,000  

13 061030 Universitas Sains Alqur an  Rp      24,000,000  

14 061031 Universitas Dian Nuswantoro  Rp      23,741,000  

15 061036 Universitas Muhadi Setiabudi  Rp      48,000,000  

16 061041 Universitas Nahdlatul Ulama Al Ghazali Cilacap  Rp      24,000,000  

17 061046 Universitas Nasional Karangturi Semarang  Rp      24,000,000  

18 061053 Universitas An Nuur  Rp      47,883,000  

19 061056 Universitas Maritim AMNI  Rp      24,000,000  

20 061057 Universitas 'Aisyiyah Surakarta  Rp      23,946,200  

21 061062 Universitas Al-Irsyad Cilacap  Rp      23,818,400  

22 061068 Universitas Dharma AUB Surakarta  Rp      23,872,000  

23 
062004 

Institut Teknologi Dan Sains Nahdlatul Ulama 

Pekalongan 
 Rp      23,996,400  

24   063010 
Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Pariwisata 

Indonesia 
 Rp      16,652,400  

25 063040 STMIK Sinar Nusantara  Rp      10,142,000  

26 065029 Politeknik Bina Trada Semarang  Rp      47,695,000  

                          Jumlah Rp     711,133,400 

 

 

Kepala LLDIKTI Wilayah VI, 

  

 

 

Aisyah Endah Palupi 

NIP196910061998022001 
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Lampiran Surat 

Nomor  :  

Tanggal :  

 

 

LAMPIRAN V 

DAFTAR PERGURUAN TINGGI SWASTA LLDIKTI WILAYAH VI 

PENERIMA PENYALURAN DANA PELAKSANAAN  

PROGRAM INOVASI SENI NUSANTARA (PISN) TAHUN 2025 TAHAP II 

 

No Kode PT Perguruan Tinggi Swasta 
Jumlah Dana  

Tahap II - 20% 

1 061012 Universitas Katolik Soegijapranata Rp     26,678,800    

2 061025 Universitas Muhammadiyah Purworejo Rp     24,819,600 

3 061031 Universitas Dian Nuswantoro Rp     15,593,000 

4 061033 Universitas Sahid Surakarta Rp     26,334,600 

5 061037 Universitas Islam Nahdlatul Ulama Surakarta Rp     15,655,400 

6 061042 Universitas Peradaban Rp     14,400,000  

7 061043 Universitas Selamat Sri Rp     30,383,400 

8 062004 
Institut Teknologi dan Sains Nahdlatul Ulama 

Pekalongan 
Rp     14,738,600    

                          Jumlah Rp  168,603,400 

 

 

 

Kepala LLDIKTI Wilayah VI, 

  

 

 

 

Aisyah Endah Palupi 

NIP196910061998022001 
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Lampiran Surat 

Nomor  :  

Tanggal :  

 

 

LAMPIRAN VI 

DAFTAR PERGURUAN TINGGI SWASTA LLDIKTI WILAYAH VI 

PENERIMA PENYALURAN DANA PELAKSANAAN  

PROGRAM TRANSFORMASI TEKNOLOGI DAN INOVASI (PTTI) TAHUN 2025 TAHAP II 

 

No Kode PT Perguruan Tinggi Swasta 
Jumlah Dana  

Tahap II - 20% 

1 061016 Universitas Veteran Bangun Nusantara Rp        26,968,400 

2 061017 Universitas Semarang Rp        28,500,000 

                          Jumlah Rp       55,468,400 

 

 

 

Kepala LLDIKTI Wilayah VI, 

  

 

 

 

Aisyah Endah Palupi 

NIP196910061998022001 
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